证券代码：600803               证券简称：新奥股份               公告编号：2019-014

证券代码：136124               证券简称：16新奥债

新奥生态控股股份有限公司

2018 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1.公司预计 2018 年度实现归属于上市公司股东的净利润约 128,437 万元到 137,271 万元，

与上年同期相比增加约 65,333 万元到 74,167 万元，同比增加约 104%到 118%。

2. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润约 127,813 万元到 136,648 万元，与

上年同期相比增加约 68,499 万元到 77,334 万元，同比增加约 115%到 130%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2018年 1月 1日至 2018 年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1.经财务部门初步测算，预计 2018 年年度实现归属于上市公司股东的净利润与上年

同期相比，将增加 65,333 万元到 74,167万元，同比增加约 104%到 118%。

2. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润约 127,813 万元到 136,648 万元，

与上年同期相比增加约 68,499 万元到 77,334万元，同比增加约 115%到 130%。

（三）公司本次预计的业绩未经注册会计师审计。

    二、上年同期业绩情况(2017 年 1月 1日-2017 年 12 月 31日)

（一）归属于上市公司股东的净利润：63,104 万元；

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：59,314万元。

（二）每股收益：0.64 元。

三、本期业绩预增的主要原因

（一）主营业务影响

2018 年度公司甲醇、农药产品价格较 2017 年均有不同程度增长，甲醇产量较上年同

期亦有所增长，带动公司相应板块的收入增长；能源工程业务收入及利润较上年同期均有

所增长。受上述因素影响，公司 2018年度主营业务经营利润较 2017年有一定幅度增长。

（二）投资收益影响

1.公司持有澳大利亚上市公司 Santos 10.07%的股权，公司将所持 Santos 股权计入

长期股权投资并按权益法核算。Santos 2017 年计提减值损失税前为 9.38 亿美元，税后

为 7.03 亿美元，最终导致 Santos 2017 年净利润为-3.60 亿美元（数据源自 Santos 于

2018 年 2 月 25 日在澳交所网站披露的《Santos 2017 年年度报告》）。公司按照持有

Santos 10.07%的股权比例计算，2017年公司对 Santos 的投资收益为-0.36亿美元，折合

人民币金额为-24,389 万元，最终公司 2017 年度归属于母公司所有者的净利润为 63,104

万元。

截至本公告日，Santos 尚未发布其《2018年年度报告》，公司结合 2018 年下半年的

宏观经济情况、国际原油价格以及 Santos 公布的第三季度和第四季度经营活动报告，并

全面分析 Santos 减值测试的各项因素，经公司财务部门初步测算 2018 年度公司对

Santos 的投资收益约为 40,081 万元到 45,274 万元（以 Santos 2018 年年度报告披露的

数据为准），较上年同期有大幅增长。

2.公司持有新能凤凰（滕州）能源有限公司（简称“新能滕州”）40%的股权，2018

年度新能滕州甲醇产销量及业绩较上年有大幅增长，由于新能滕州正在审计中，经初步测

算，净利润较上年增加 26,992 万元左右，按照公司持股比例 40%计算投资收益较上年增

加 10,797万元左右。

（三）非经营性损益的影响

2017 年度公司非经常性损益为 3,790 万元；预测 2018 年度公司非经常性损益约为

624万元。

四、风险提示

鉴于 Santos 为澳大利亚上市公司，截至本公告披露日 Santos 未披露其 2018 年年度

报告。公司财务部门结合 2018 年下半年以来的宏观经济情况、国际原油价格以及 Santos

核心资产经营情况，通过建立财务测算模型测算公司对 Santos 投资损益，与 Santos

2018 年年度报告披露数据可能存在一定偏差，并是否计提资产减值亦存在不确定性，且

如 Santos计提资产减值将对公司 2018年度业绩产生较大影响。

剔除上述公司对 Santos 2018 年下半年经营损益的测算数据，公司 2018 年实现归属

于上市公司股东的净利润与上年同期相比，将增加 32,337 万元到 35,979 万元，同比增

加约 51%到 57%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与上年同期相比，将

增加 35,504 万元到 39,145 万元，同比增加约 60%到 66%。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的

2018年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

新奥生态控股股份有限公司

董    事    会

二〇一九年一月三十一日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2